
__ , 

MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 
SECRETARIA MUNICIPAL 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

APRUEBA CONVENIO DE TRANSFERENCIA 
DE RECURSOS PARA LA EJECUCIÓN DE 
LA MODALIDAD DE ACOMPAÑAMIENTO 
PSICOSOClAL DEL PROGRAMA FAMILIAS 
SUBSISTEMA DE SEGURIDADES , Y 
OPORTUNIDADES SUSCRITO ENtRE 
FONDO DE SOLIDARIDAD E INVERS~ÓN 
SOCIAL Y LA MUNICIPALIDAD \DE 
INDEPENDENCiA, SEGÚN INDICA. 

INDEPENDENCIA, 12 de febrero de 2016\ 

DECRETO ALC. EXENTO No 658/2016 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: el 
Convenio de Transferencia de Recursos para la ejecución de la Modalidad qe 
Acompañamiento Psicosocial del Programa Familias Subsistema de Seguridades ~ 
Oportunidades suscrito entre Fondo de Solidaridad e Inversión Social (FOSIS) y 1~ 
Municipalidad de Independencia, de fecha 30 de diciembre de 2015; la Resolució* 
Exenta No 00075 del Fondo de Solidaridad e Inversión Social (FOSIS), de fecha 29 de 
enero de 20 16; el Memorándum No 173 de la Dirección de Desarrollo Comunitario, 
de fecha 09 de febrero de 2016 y en uso de las facultades que me confiere la Ley N° 
18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

1.- APRUÉBASE Convenio de Transferencia 
de Recursos para la ejecución de la Modalidad de Acompañamiento Psicosocial del 
Programa Familias Subsistema de Seguridades y Oportunidades suscrito entre Fondo 
de Solidaridad e Inversión Social (FOSIS) y la Municipalidad de Independencia. 

2.- SON PARTE INTEGRANTE de este 
Decreto, todas las cláusulas contempladas del Convenio aludido, de fecha 30 de 
diciembre de 2015. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE y 
TRANSCRÍBASE a las Direcciones que correspondan y hecho, ARCHÍVESE . 

.Jt&, ,: ,/igm.-
TRAN CRITO A: - Alcaldía - Secretaría Municipal - Administrador Municipal -
Jurídic - Control- DAF- SECPLA- DIDECO- Oficina de Partes.(135) 


